
平成 28年 10 月吉日 
関 係 各 位 

新潟市医師会在宅医療推進センター 
センター長 永井 明彦 

新潟大学医歯学総合病院 
地域保健医療推進部部長 遠藤 直人 

 

平成 28 年度第 4 回新潟地域病院連携会議の開催について（ご案内） 

 
爽秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より新

潟市医師会在宅医療推進センターと新潟大学医歯学総合病院地域保健医療推進部の運営につきまして

格別なるご理解とご支援を賜わり厚くお礼申し上げます。 
 地域包括ケアにおける医療・介護連携では、患者、利用者を中心とした支援過程において、ICTの活

用による医療介護の情報共有化は必須です。新潟市においても、本格的にICTの運用が開始される見込

みであり、多くの関係機関の参加による体制整備を進めているところでございます。ICT運用について

は、特に診療所や病院といった医療機関が積極的に利用して、多職種との連携を図る必要がありま

す。この度、全国的に先駆的な３つの取り組みをお聞きし、連携におけるICTの役割を皆さんと共に考

えて意見交換して参りたいと思います。 
お忙しい時節柄、誠に恐縮でございますが、関係部署の担当者の方のご参加も併せて、ご出席賜わり

ますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 

日 時：平成 28年 11月 2日（水）13:30 から（約 3時間 30 分）※開場 13:00 
場 所：新潟医療人育成センター4F ホール 

      新潟県新潟市中央区旭町通一番町 757 番地（新潟大学旭町キャンパス内） 
      ※駐車場の数に限りがございます。できるだけ公共交通機関をお使いください。 

 
内 容：１）パネルディスカッション（13:30-17:00 意見交換 30分含む） 

「地域医療連携における ICT の役割とは」 
           座長：新潟大学医歯学総合病院 地域保健医療推進部 副部長 鈴木 一郎 

                 新潟市医師会在宅医療推進センター         斎川 克之 
         
               講師：あじさいネット：長崎大学病院 医療情報部 副部長   松本 武浩 先生 
                  さどひまわりネット：新潟県厚生連 佐渡総合病院 院長 佐藤 賢治 先生 
                  Net4U：鶴岡地区医師会 理事（三原皮膚科 院長）     三原 一郎 先生 
 
      ２）その他 

 
共 催：脳血管障害新潟地域連携パス研究会・大腿骨近位部骨折新潟地域連携パス研究会 

 
＜ご連絡・お問い合わせ先＞ 

                    〒950-0914 新潟市中央区紫竹山 3丁目 3番 11 号 
                     新潟市総合保健医療センター5階 新潟市医師会内 
                     在宅医療推進センター：担当 斎川、細道、今井 

TEL 025-240-4135・FAX 025-247-8856 



 

 

送信先 025-247-8856 

新潟市医師会在宅医療推進センター 

 

新潟地域病院連携会議 参加申込書    

施 設 名                              

お 名 前 （職種）  

 

 

 

 

 

 

ご質問等、ご意見などがありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お手数ですが、10 月 31 日（月）までに下記へファックスしてください 

 

新潟市医師会在宅医療推進センター 

TEL  025-240-4135 / FAX 025-247-8856    

お名前 職 種 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 


	新潟地域病院連携会議案内文
	申込書

